
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 336

19 Σεπτεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 29,926 
στρ. στη θέση «Σκαραμαγκά» περιφέρειας Δήμου 
Ασπροπύργου Αττικής............................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 79.063,3 τετρ. μέτρων, στη θέση «Νησί» της 
Τοπικής Κοινότητας Περαχώρας Δημοτικής Ενό−
τητας Λουτρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λου−
τρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης ............................ 2

Διορθώσεις Σφαλμάτων

Διόρθωση σφάλματος στην απόφαση «Μερική ανά−
κληση της αριθμ. 801/ 03−03−2006 Απόφασης κή−
ρυξης ως αναδασωτέας του Γ.Γ.Π.Δ.Ε. στη θέση 
«ΣΠΙΘΑ» περιοχής τέως Δ.Δ. Αργυράς Περιφέρει−
ας Δήμου Ρίου Ν. Αχαΐας και νυν Τοπικής Κοινό−
τητας Αργυράς, Δημοτικής Ενότητας Ρίου, Δήμου 
Πατρέων, Αχαΐας ............................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2045 (1)
  Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 29,926 στρ. 

στη θέση «Σκαραμαγκά» περιφέρειας Δήμου Ασπρο−
πύργου Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−
9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2130/14.7.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω.

7. Την από 27.7.2011 εισήγηση − σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού είκοσι εννέα στρεμμάτων 
και εννιακοσίων είκοσι έξι χιλιοστών του στρέμματος 
(29,926 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Σκαραμαγκά» 
περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου Αττικής, όπως απει−
κονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−1 στο τοπ. διάγραμμα 
κλ. 1:2500 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6443/6 κλ. 1:5000, η οποία 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δάσος. 
Δυτικά: Με δάσος. 
Βόρεια: Με δάσος. 
Νότια: Με δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 5 Αυγούστου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

3341

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.09.22 08:24:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3343

Αριθμ. 2 (2)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

79.063,3 τετρ. μέτρων, στη θέση «Νησί» της Τοπικής 
Κοινότητας Περαχώρας Δημοτικής Ενότητας Λου−
τρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Αγί−
ων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 
τ.Α’) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 
τ.Α’) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις της υπ’αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 
247/31−12−2010 τ.Α’) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών Γραμματέων των 
Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 
άρθρου 117 του Συντάγματος της χώρας μας.

6. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1 δ, & 2β άρθρου 4 
του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

7. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
8. Την υπ’ αριθμ. 7612/28−12−2010 Πρόταση του Δα−

σαρχείου Κορίνθου μετά την από 23−12−2010 Έκθεση 
Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία 
η αναφερόμενη στο θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 
79.063,3 τετρ. μέτρων, όπως αποτυπώνεται στο από
30−11−2010 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:2.000, αποτελούμενη από τρία (3) τμήματα επιφάνειας, 
το τμήμα Ε1 που περιγράφεται με τα στοιχεία 18, 19, 
20, 21.......,52, 53, 54, 55, 56, 57........61, 62, 63, 64,18 εμβαδού 
76.539,06 τετρ. μέτρων, το τμήμα Ε2 που περιγράφεται 
με τα στοιχεία 53, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 56, 55, 54, 53 
εμβαδού 2.419,42 τετρ. μέτρων & το τμήμα Ε3 που ορί−
ζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4........ 15, 16, 17, 18 εμβαδού 
104,82 τετρ. μέτρων (πετρόκτιστα σκαλοπάτια σε μήκος 
104,82 μέτρα, πλάτους 1,00 μέτρου), ενώ καλυπτόταν από 
δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο θάμνους αείφυλ−
λων πλατύφυλλων (κυρίως πρίνο, κέδρο & σχίνο), με 
συγκόμωση ανωρόφου να υπερβαίνει τα πενήντα (0.50) 
εκατοστά και με μέση συνολική συγκόμωση επίσης με−
γαλύτερη από πενήντα (0.50) εκατοστά, εκχερσώθηκε 
παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
Αρχής μετά το έτος 1945, από τον Λαζαρένκο Γιούρι 

του Βιταλιί, κάτοικο Μόσχας και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση συνολικού 
εμβαδού 79.063,3 τετρ. μέτρων, στη θέση «Νησί» της 
Τοπικής Κοινότητας Περαχώρας Δημοτικής Ενότητας 
Λουτρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Αγί−
ων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 
3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτελούμενη από τρία (3) τμήματα επιφάνειας, το Ε1 
εμβαδού 76.539,06 τετρ. μέτρων, το τμήμα Ε2 εμβαδού 
2.419,42 τετρ. μέτρων και το τμήμα Ε3 εμβαδού 104,82 
τετρ. μέτρων, όπως αναλυτικά περιγράφονται ανωτέρω, 
αποτυπώνεται στο από 30−11−2010 συνημμένο Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 και εντοπίζεται με 
οδοιπορικό σκαρίφημα κλίμακας 1:10.000, επί Αποσπά−
σματος των υπ’ αριθμ. 404 212 & 408 212 Ορθοφωτοχαρ−
τών της περιοχής, οριοθετείται κατά τμήμα επιφάνειας 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Τμήμα Ε1 
Σημείο 18: Χ=407855.1172  Υ=4214659.9097
    «  19: Χ=407806.0810  Υ=4214659.0017
    «   20: Χ=407794.6634  Υ=4214661.0776
    «   21: Χ=407792.1260  Υ=4214658.5402
    «   22: Χ=407789.1734  Υ=4214649.6824
    «   23: Χ=407773.3263  Υ=4214640.7684
    «   24:Χ=407760.6122  Υ=4214623.8163
    «   25: Χ=407784.4469  Υ=4214605.1630
Σημείο 26: ΧΜ07905.9521  Υ=4214538.1709
    «   27: Χ=407944.4046  Υ=4214516.9701
    «   28: Χ=407968.8635  Υ=4214503.4847
    «   29: Χ=407939.0156  Υ=4214367.1793
    «   30: Χ=407932.0224  Υ=4214314.2264
    «  31: Χ=407915.1686  Υ=4214266.6821
    «  32: Χ=407905.8976  Υ=4214261.5315
    «  33: Χ=407907.1529  Υ=4214254.0000
    «  34: Χ=407911.7854  Υ=4214254.0000
    «  35: Χ=408032.0268  Υ=4214199.8914
    «  36: Χ=408085.4652  Υ=4214227.1147
    «  37: Χ=408109.4098  Υ=4214240.0847
    «  38: Χ=408134.2566  Υ=4214249.0295
    «  39: Χ=408186.2740  Υ=4214258.0325
    «  40: Χ=408211.3110  Υ=4214268.0474
    «  41: Χ=408375.3789  Υ=4214310.0648
    «  42: Χ=408398.7525  Υ=4214323.4211
    «  43: Χ=408227.1925  Υ=4214360.9815
    «  44: Χ=408106.3653  Υ=4214381.9516
    «  45: Χ=408100.9709  Υ=4214385.3423
    «  46: Χ=408093.8284  Υ=4214389.9423
    «  47: Χ=408056.8471  Υ=4214391.6007
    «  48: Χ=408018.3510  Υ=4214361.3119
    «  49: Χ=407999.2748  Υ=4214379.5602
    «  50: Χ=408016.7142  Υ=4214392.9767
    «  51: Χ=408005.3207  Υ=4214443.9841
    «  52: Χ=408026.6420  Υ=4214461.7990
    «  53: Χ=408070.8726  Υ=4214421.3649
    «  54: Χ=408070.7432  Υ=4214425.6691
    «  55: Χ=408064.3494  Υ=4214431.1565
    «  56: Χ=408078.9428  Υ=4214451.1217
    «  57: Χ=408083.3888  Υ=4214457.2057
    «  58: Χ=408009.5904  Υ=4214512.8073
    «  59: Χ=407978.7277  Υ=4214534.7098
    «  60: Χ=407941.8047  Υ=4214589.5953



3344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    «   61: Χ=407898.6404  Υ=4214642.7978
    «   62: Χ=407866.3127  Υ=4214658.9617
Σημείο 63: Χ=407860.0736  Υ=4214660.0015
    «   64: Χ=407856.1817  Υ=4214659.9295 
Τμήμα Ε2
Σημείο 53: Χ=408070.8726  Υ=4214421.3649
    «  65: Χ=408077.4025  Υ=4214415.3955
    «  66: Χ=408117.0360  Υ=4214407.0670
    «  67: Χ=408137.8670  Υ=4214434.3890
    «  68: Χ=408153.4799  Υ=4214433.6198
    «  69: Χ=408091.2158  Υ=4214459.6024
    «  70: Χ=408088.0520  Υ=4214449.2620
    «  56: Χ=408078.9428  Υ=4214451.1217
    «  55: Χ=408064.3494  Υ=4214431.1565
    «  54: Χ=408070.7432  Υ=4214425.6691 
Τμήμα Ε3
Σημείο 1: Χ=407840.9830  Υ=4214731.2441
    «  2:Χ=407848.4151   Υ=4214720.4204
    «  3: Χ=407856.2958  Υ=4214717.1584
    «  4:Χ=407858.0313   Υ=4214714.1851
    «  5: Χ=407863.5634  Υ=4214714.1851
    «  6: Χ=407863.5634  Υ=4214712.3405
    «  7: Χ=407859.2545  Υ=4214710.9848
    «  8: Χ=407859.2545  Υ=4214707.3547
    «  9: Χ=407862.9485  Υ=4214705.5542 
    «  10: Χ=407862.9485  Υ=4214703.6378 
    «  11: Χ=407854.3925  Υ=4214698.0179
    «  12: Χ=407861.0300  Υ=4214691.5684 

    «  13:Χ=407855.1473   Υ=4214687.2685 
    «  14: Χ=407855.1473  Υ=4214679.9665 
    «  15: Χ=407857.4683 Υ=4214675.9551 
    «  16: Χ=407854.8998  Υ=4214670.9920 
    «  17:Χ=407851.6358   Υ=4214668.9160 
    «  18:Χ=407855.1172   Υ=4214659.9097
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος και με μη δασική έκταση σύμφω−

να με το Προσωρινό Δασικό Κτηματολόγιο περιοχής 
Περαχώρας.

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 
Κτηματολόγιο περιοχής Περαχώρας.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος και με μη δασική έκταση σύμ−
φωνα με το Προσωρινό Δασικό Κτηματολόγιο περιοχής 
Περαχώρας.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό 
Δασικό Κτηματολόγιο περιοχής Περαχώρας, όπου 
σύνταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Θέη Μακρή και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3345



3346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3347



3348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
     Στην απόφαση «Μερική ανάκληση της αριθμ. 801/ 

03−03−2006 απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
του Γ.Γ.Π.Δ.Ε. στη θέση «ΣΠΙΘΑ» περιοχής τέως Δ.Δ. 
Αργυράς Περιφέρειας Δήμου Ρίου Ν. Αχαΐας και νυν 
Τοπικής Κοινότητας Αργυράς, Δημοτικής Ενότητας 
Ρίου, Δήμου Πατρέων, Αχαΐας», η οποία δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Δ 288/10−08−2011, 

όπου αναγράφεται 57087/2710/2011
διορθώνεται στο ορθό 59087/2710/2011 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003361909110008*


